VitriCone Zerstäuber
Bei einigen Marken von konzentrischen Glas-Zerstäubern ist der
Probenkanal als ausgezogenes Kapillarrohr ausgeführt.
Diese Ausführung bringt die folgenden Probleme mit sich:
• Das Rohr ist konisch geformt, wodurch an der
   Verengung Salzablagerungen entstehen können.
• Das Rohr ist sehr empfindlich und bricht leicht.
• Das Rohr kann unter dem Einfluss des schnellen

■ muss gepumpt werden
- Partikel Toleranz bis zu 300µm 1,5 - 2,5 ml/min 0,75mm AR30-07-CV6 516 - 30 966,00
- TDS Toleranz bis zu 30% 1,5 - 2,5 ml/min 0,75mm AR30 -1- CV6 516 - 31 966,00
Quartz  VeeSpray für Proben mit großen Partikeln und Salzlasten
■ reproduzierbare Ergebnisse bei Proben mit großen Partikeln
■ nicht geeignet für HF Lösungen
■ 6mm Durchmesser wie konzentrische Zerstäuber
■ muss gepumpt werden
- Partikel Toleranz bis zu 300µm 1,5 - 2,5 ml/min 0,75mm AR30-07-QV6 516 - 10 966,00
- TDS Toleranz bis zu 30% 1,5 - 2,5 ml/min 0,75mm AR30 -1- QV6 516 - 11 966,00
Price List 2009
GE  Artikel-Nr. Art.-Nr. €  Stk.
UniFit Probenkapillaren (10 Stk. Packung)
■ verringert Spülzeiten
■ kein Totvolumen
1,3mm x 0,25mm x 700mm NFT-025 531 - 13 83,00
1,3mm x 0,50mm x 700mm NFT-050 531 - 14 76,00
1,3mm x 0,75mm x 700mm NFT-075 531 - 15 69,00
1/16"(1,55mm) x 0,25mm x 700mm NFT-16-25 531 - 16 91,00
1/16"(1,55mm) x 0,50mm x 700mm NFT-16-50 531 - 17 83,00
Sonderlängen und spezielle ID auf Anfrage
EzyLok Argon-Gas-Adapter
■ kein 'Festbacken' des Gasschlauchs am Zerstäuber
■ wird mit 4mm Nylonschlauch oder 6mm Standard Tygonschlauch verbunden
EzyLok Kit 1    EL-1 522 - 11 22,00
für CGN's mit EzyLok
(Standard bei MicroMist,
SeaSpray, Slurry Zerstäuber)
EzyLok für 4mm Schlauch QSM-4 522 - 14 15,00
EzyLok 6mm Adapter (2 Stk.) 70-808-0735/2 522 - 16 12,00
Clipse für OD 6mm/1/4" SchlauchClipse für OD 6mm/1/4" Schlauch
(10 Stk.) SNP-1 522 - 20 12,50
ELUO Zerstäuber Reinigungsgerät
• einfache und bequeme Reinigung aller konzentrischen
  Zerstäuber bei lästigen Partikeln oder Kontaminationen
ELUO für Glaszerstäuber 70-ELUO 539 - 56 174,00
ELUO für HF Zerstäuber 70-ELUO-OP 539 - 57 176,00
Kapillarschläuche aus PTFE (10m)
1,27mm x 0,25mm STT-025 527 - 02 54,00
1,27mm x 0,50mm STT-050 527 - 05 54,00
1,27mm x 0,75mm STT-075 527 - 07 46,00
1/16" x 0,25mm STT-16-25 526 - 02 60,00
1/16" x 0,50mm STT-16-50 526 - 05 60,00
1/16" x 0,75mm STT-16-75 526 - 07 60,00